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بررسی تحولات اقتصادی کشور در آبان ماه توسط بانک مرکزی 
نشان می دهد که روند تورم متوسط ۱۲ ماهه و نقطه به نقطه 

همچون ماه گذشته کاهشی بوده است. 
بانک مرکزی خلاصه ای از مجموعه تحولات اقتصاد کلان و اقدامات بانک 
مرکزی در راستای دستیابی به اهداف و ماموریت های خود در آبان ماه ۱۴۰۰ را 
منتشر کرد. در این گزارش به تحولات اقتصاد کلان و اقدامات بانک مرکزی در 

زمان مورد نظر پرداخته شده است. 
با وجود اینکه در آبان ماه امسال روند تورم متوسط ۱۲ ماهه و نقطه به نقطه 
همچون ماه گذشته کاهشی بوده، اما تورم ماهانه همچنان در سطح نسبتاً بالایی 

قرار داشته است.
عامل اصلی تورم این ماه )با توجه به سهم گروه ها در شاخص قیمت 
مصرف کننده(، همچون روند چند ماه اخیر مربوط به افزایش نسبتاً بالای »ارزش 

اجاری مسکن« است.
بررسی تورم ماهانه اقلام کالایی به تفکیک دوام نشان می دهد که کالاهای 
بادوام که نوسانات قیمت آنها با نوسانات بازار ارز رابطه مستقیمی دارد، در این ماه 
تورم ماهانه منفی قابل توجهی را ثبت کردند و عمده تورم ماهانه اقلام کالایی از 
محل افزایش قیمت کالاهای بی دوام همچون اقلام دارویی و کالاهای کم دوام 

همچون پوشاک است.
در آبان ماه گروه »خوراکی ها و آشامیدنی ها« که در ماه های اخیر سهم قابل 

توجهی از تورم ماهانه را تشکیل می داد با تورم ماهانه منفی همراه بود. 
در حوزه تجارت خارجی در هشت  ماهه امسال ارزش صادرات گمرکی در حدود 
۳۱.۱ میلیارد دلار بوده که نشانگر افزایش حدود ۴۲ درصدی آن در مقایسه با 
دوره مشابه سال ۱۳۹۹ است.همچنین ارزش واردات گمرکی در دوره مزبور در 
حدود ۳۲ میلیارد دلار گزارش شده که نشان از افزایش ۳۸ درصدی آن نسبت به 
مدت مشابه سال قبل است.تحولات بازرگانی گمرکی در ماه های سپری  شده از 
سال ۱۴۰۰ موید توازن نسبی میان جریان صادرات و واردات کالایی بوده است.

با توجه به روند مناسب صادرات گمرکی در ماه های اخیر، میزان عرضه ارز 
صادرکنندگان در سامانه نیما در هشت  ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال 
قبل با افزایش قابل توجهی همراه بوده است؛ ضمن اینکه در آبان ماه عرضه ارز در 

سامانه مذکور نسبت به ماه قبل از آن با افزایش روبه رو بود. 
در سایر بازارهای دارایی از جمله مسکن، بررسی ها حکایت از آن دارد که شاخص 

قیمت مسکن معامله شده با افزایش مواجه شده است.
بر اساس اطلاعات اخذ شده از سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور، 
متوسط قیمت خرید و فروش یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده 
در شهر تهران طی این ماه نسبت به ماه قبل ۱.۲ درصد افزایش و نسبت به ماه 

مشابه سال قبل ۱۷.۷ درصد افزایش را داشت.
در بازار سهام نیز شاخص کل بورس اوراق بهادار در روز پایانی آبان ماه ۳.۴ درصد 

نسبت به روز پایانی ماه قبل کاهش یافت. 
روند کاهنده متوسط ارزش روزانه معاملات در بازار بین بانکی نسبت به ماه های 
گذشته به همراه تشدید روند صعودی نرخ سود در این بازار طی آبان ماه سال 
جاری، حاکی از کاهش سطح ذخایر مازاد بانک ها در بازار بین بانکی )به واسطه 
انتشار اوراق بدهی دولت( است که این موضوع در افزایش سهم بدهی بانک ها به 

بانک مرکزی در پایه پولی نیز قابل مشاهده است.
باید توجه داشت که بر اساس سازوکار طبیعی اقتصاد، انتشار اوراق بدهی توسط 
دولت، در مرحله نخست، به کاهش منابع قابل قرض  در بازار بین بانکی و حتی 
افزایش اضافه برداشت بانک ها از منابع بانک مرکزی منجر می شود. اما در مراحل 
بعدی در صورت اقدام بانک ها به تعدیل منابع و مصارف خود از طریق تعدیل رشد 
تسهیلات دهی، از میزان حجم بدهی بانک ها به بانک  مرکزی کاسته خواهد شد.

در عین حال انتظار می رود با هزینه کرد منابع جمع آوری شده از این محل توسط 
دولت، دوباره این منابع به شبکه بانکی تزریق شود و اضافه برداشت بانکها از منابع 

بانک مرکزی کاهش یابد.  

به تبع تداوم رویکرد دولت بر عرضه بازاری انواع اوراق مالی اسلامی دولتی 
از مسیر تعدیل نرخ های بازدهی این اوراق، روند افزایشی نرخ بازده اسناد خزانه 
اسلامی در آبان ماه ۱۴۰۰ نیز ادامه یافت؛ به نحوی که در این ماه نرخ بازده 
اسناد مذکور با سررسیدهای یک، ۲ و سه ساله، به ترتیب با ۱.۲۶، ۶۷ صدم و 
۱۴ صدم واحد درصد افزایش نسبت به ماه قبل به ترتیب به ۲۳.۴۰، ۲۳.۸۹ و 
۲۳.۹۸ درصد رسید. بر خلاف ماه گذشته، در آبان ماه نرخ های بازده همگرا شده اند 
و از شیب صعودی منحنی بازده کاسته شده است که می تواند بیانگر تعدیل نسبی 
انتظارات تورمی در شرایط کنونی )تحت تاثیر از سرگیری مذاکرات رفع تحریم ها 

و احیای برجام( باشد.
حجم نقدینگی در پایان آبان ماه امسال برابر ۴۳ هزار و ۱۵۹ هزار  میلیارد ریال بود 

که نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ معادل ۲۴.۲ درصد رشد یافته است.
البته باید توجه داشت که ۲.۴ واحد درصد از رشد نقدینگی در هشت ماهه ابتدای 
امسال مربوط به اضافه شدن اطلاعات خلاصه دفترکل دارایی ها و بدهی های 
بانک مهر اقتصاد به اطلاعات خلاصه دفترکل دارایی ها و بدهی های بانک سپه 
به واسطه ادغام بانک های متعلق به نیروهای مسلح در بانک سپه است و فاقد 

آثار پولی است.

بر همین اساس نرخ رشد نقدینگی در دوازده ماهه منتهی به آبان ماه ۱۴۰۰ 
به ۴۲ درصد رسید که ۲.۷ واحد درصد از آن مربوط به افزایش پوشش آماری 

مذکور است. 
به عبارت دیگر در صورت عدم لحاظ پوشش آماری مذکور، رشد نقدینگی در 
پایان آبان ماه ۱۴۰۰ نسبت به پایان سال گذشته معادل ۲۱.۸ درصد و در دوازده 

ماهه منتهی به آبان ماه ۱۴۰۰ معادل ۳۹.۳ درصد بود.  
رشد پایه پولی در دوازده ماهه منتهی به آبان ماه امسال، معادل ۳۵.۸ درصد بوده 
است. ذکر این نکته ضروری است که پایه پولی در پایان آبان ماه امسال نسبت به 
پایان سال گذشته، رشدی معادل ۱۷.۸ درصد داشته که در مقایسه با رشد متغیر 
مذکور در دوره مشابه سال قبل که ۱۲.۸ درصد بود به میزان ۵.۰ واحد درصد 

افزایش یافته است.
در آبان ماه ۱۴۰۰ با هدف مدیریت نقدینگی بازار بین بانکی ریالی، بانک مرکزی 
در تعامل با بانک ها انجام عملیات بازار باز با موضع انبساطی در مجموع به ارزش 
یک هزار و ۲۸۴ هزار میلیارد ریال در قالب توافق بازخرید با سررسیدهای هفت 
روزه انجام داده است.  مانده توافق بازخرید از محل عملیات بازار باز در پایان 

آبان ماه معادل ۳۴۴ هزار میلیارد ریال بوده است. 
دیگر اقدام بانک مرکزی، استفاده بانک ها از اعتبارگیری قاعده مند در نرخ سقف 
برای رفع نیازهای نقدینگی با ۲۹۱  هزار میلیارد ریال بود مانده اعتبارگیری 

قاعده مند در پایان آبان ماه معادل صفر بوده است(.
بر اساس اعلام وزارت امور اقتصادی و دارایی، کارگزاری این بانک تا پایان آبان 
ماه سال جاری، ۱۹ مرحله حراج اوراق مالی اسلامی دولتی برگزار کرد که در 
مجموع ۵۰۷ هزار میلیارد ریال اوراق مالی اسلامی دولتی توسط بانک ها و سایر 

سرمایه گذاران خریداری شد.
در آبان ماه امسال، طی برگزاری یک مرحله حراج اوراق مالی اسلامی دولتی 
۹ هزار میلیارد ریال یعنی ۱۲.۲ درصد اوراق مالی اسلامی دولتی توسط 
بانک ها خریداری شد .  ۶۶ هزار میلیارد ریال که برابر ۸۷.۸ درصد توسط سایر 
سرمایه گذاران خریداری شد. در مجموع در آبان آماه به میزان۷۵.۳ هزار میلیارد 

ریال اوراق مالی اسلامی خریداری شد. 
در هشت ماهه امسال از محل سهمیه ارزی اختصاص یافته حدود  ۱۱.۹ میلیارد 
دلار ارز با نرخ ترجیحی به صورت نقدی و اعتباری به واردات کالاهای اساسی، 
دارو، تجهیزات پزشکی و نیز واکسن کرونا اختصاص یافته است که مشخصاً 

حدود ۱.۴ میلیارد دلار آن بابت تامین ارز واردات واکسن کرونا بوده است.
لازم به توضیح است قیمت جهانی برخی از اقلام وارداتی با نرخ ارز ترجیحی 
همچون گندم، جو و روغن آفتابگردان طی دو سال گذشته به ترتیب به میزان 

۱۰۱.۵، ۹۸.۴ و ۹۱.۳ درصد افزایش یافته است.

تحلیل بانک مرکزی از علل کاهش نرخ تورم
سرمایه امروز

امضای تفاهم نامه همکاری میان گروه داده پردازی 
پارسیان و صنعت نفت

در حاشیه مراسم روز ملی پژوهش، تفاهم نامه 
سه جانبه همکاری میان گروه داده پرداری 
پارسیان، پارک نوآوری و فناوری صنعت نفت 
و صندوق پژوهش و فناوری غیردولتی صنعت 
نفت امضا شد. این مراسم با حضور وزیر 
نفت، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و معاون 

علمی فناوری ریاست جمهوری برگزار شد
هدف از امضای این تفاهم نامه ایجاد همکاری سازنده 

برای تامین مالی طرح های دانش بنیان و فناورانه در صنعت نفت است. دیجیتالی نمودن صنایع 
مرتبط با نفت، گاز و پتروشیمی، به کار گیری فناوری اینترنت اشیا در صنایع مرتبط با نفت، گاز 
و پتروشیمی، مدیریت هوشمند انرژی، کاهش مصرف و افزایش بهره وری در صنایع مرتبط با 
نفت، گاز و پتروشیمی و همچنین بهره مندی از هوش مصنوعی در صنایع مرتبط از موضوعات 

این تفاهم نامه هستند.

بانک رفاه کارگران 651.000 میلیون ریال تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج پرداخت کرد 

جزئیات پرداخت تسهیلات ازدواج و تهیه 
جهیزیه از سوی بانک رفاه کارگران در آذر ماه 

سال جاری، اعلام شد.
باهدف تحکیم بنیان خانواده و کمک به تشکیل آن و 
در راستای ایفای نقش موثر در حوزه مسئولیت اجتماعی، 
بانک رفاه در آذر ماه سال جاری ۷۷۳ فقره تسهیلات 
ازدواج و تهیه جهیزیه به مبلغ ۶۵۱.۰۰۰ میلیون ریال 
پرداخت کرده است.براساس این گزارش و بر مبنای 

اطلاعات استخراج شده از سامانه ازدواج بانک مرکزی، تعداد ۱۰.۹۹۷ متقاضی نیز تا پایان 
آذر ماه سال جاری در صف دریافت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه از بانک 
رفاه کارگران قرار دارند. لازم به ذکر است، بانک رفاه کارگران از ابتدای سال جاری تا پایان 
آذر ماه، تعداد ۵۰.۵۶۳ فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه به مبلغ بیش از 

۴۳.۲۱۳ میلیارد ریال پرداخت کرده است.

بانک توسعه صادرات ایران اختصاص داد:
 یک میلیارد و پانصد میلیون ریال برای تبلت 

و گوشی دانش آموزان مناطق محروم
بانک توسعه صادرات ایران به منظور تهیه تبلت و گوشی هوشمند برای 
دانش آموزان مناطق محروم یک میلیارد و پانصد میلیون ریال اختصاص داد.

با توجه به اهمیت آموزش به عنوان یکی از بنیان های توسعه کشور، بانک توسعه صادرات 
ایران با تامین مالی خرید تبلت برای دانش آموزان مناطق محروم جهت بهره مندی دانش 

آموزان از مزایای آموزش های آنلاین گام برداشته است. 
این اقدام که به موجب صورتجلسه مهرماه سال جاری شورای هماهنگی بانکها انجام شده، در 

چارچوب اقدامات مرتبط با مسوولیت اجتماعی بانک قرار دارد.

 مشارکت بانک توسعه تعاون 
در تامین تبلت دانش آموزان مناطق محروم 

رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون از 
مشارکت این بانک در تامین تبلت دانش 

آموزان مناطق محروم خبر داد. 
سید باقر فتاحی رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون 
اظهار داشت: آموزش از مهمترین ارکان توسعه کشور 
است و ضروری است مقدمات و لوازم مورد نیاز دانش 

آموزان تهیه گردد.
وی با اشاره به اقدامات نیکوکارانه بانک توسعه تعاون 

در اهدای لوازم التحریر دانش آموزان در سالهای گذشته گفت: طی دو سال اخیر با اوج گیری 
شیوع کرونا و برگزاری کلاسهای درس به صورت از راه دور، موضوع تامین تبلت برای دانش 
آموزان نیازمند از اهمیت ویژه ای برخوردار گردید.فتاحی گفت: بانک توسعه تعاون در چندین 
مرحله در سطح ستاد و استانها در تامین تبلت برای دانش آموزان نیازمند اقدام نموده است و در 
مقطع کنونی نیز همگام با شبکه بانکی در این امر خداپسندانه مشارکت نموده است.رییس هیات 
مدیره بانک توسعه تعاون گفت: اقدامات در حوزه مسئولیت اجتماعی از اهمیت ویژه ای نزد این 
بانک برخوردار است و حمایت از افرادی که در مسیر تحصیل، علم و فرهنگ تلاش می کنند و 

کمک به آنها می تواند در تسهیل فعالیت آنها موثر واقع گردد در اولویت قرار دارد.

جشنواره میلیاردی برای دارندگان کارتخوان های 
بانک ملی ایران

جشنواره میلیاردی دارندگان کارتخوان های بانک ملی ایران )پذیرندگان 
پرداخت الکترونیک سداد( از ابتدای دی ماه جاری تا پایان سال ۱400 ادامه 

دارد.
 شرکت پرداخت الکترونیک سداد به پاس قدردانی از همراهی پذیرندگان فعال خود، این 
جشنواره  را آغاز کرده است و پذیرندگان جهت شرکت در آن باید حداقل امتیاز لازم )معادل 
۱۰۰ امتیاز( را برای ورود به قرعه کشی ماهانه کسب کنند.امتیازات این جشنواره از یک دقیقه 
بامداد یکم دی ماه محاسبه و قرعه کشی یک میلیارد تومانی برای ۱۰۰ پذیرنده در پایان ماه های 
دی، بهمن و اسفند انجام می شود که براساس آن به هر یک از برندگان قرعه کشی ۱۰ میلیون 
تومان تعلق می گیرد. پذیرندگان برای افزایش امتیازات خود می توانند به ازای هر تراکنش پرداخت 
قبض و خرید شارژ یک امتیاز، برای هر تراکنش خرید بالای ۱۰ هزار تومان یک امتیاز و بابت هر 
یک میلیون تومان کارکرد روی دستگاه POS سداد، ۵ امتیاز کسب کنند. پذیرندگان به منظور 
مشاهده تعداد امتیازهای کسب شده در هر ماه، جزئیات امتیازها و همچنین اسامی برندگان ماهانه، 
لازم است اپلیکیشن ایوا را نصب کرده و از طریق کد پذیرندگی خود وارد منوی جشنواره شوند. 

این منو همزمان با آغاز جشنواره برای پذیرندگان در اپلیکیشن ایوا فعال شده است.

 مدیر روابط عمومی و امورمشتریان
 بانک صنعت و معدن منصوب شد 

مدیرعامل بانک صنعت و معدن در حکمي 
محمد حسن ترابی را به سمت مدیر روابط 

عمومي و امور مشتریان منصوب کرد. 
حسین مهري مدیرعامل بانک صنعت و معدن طي 
حکمي محمدحسن ترابي را به سمت مدیر روابط 
عمومي و امور مشتریان بانک صنعت و معدن منصوب 
کرد.ریاست مرکز روابط عمومي و اطلاع رساني وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، مدیریت روابط عمومي و امور 

مشتریان و امور پارلماني بانک صنعت و معدن، مدیرکلي دفتر روابط عمومي شرکت ملي 
پست، مدیرکلي کدگذاري و جغرافیاي پستي کشور از سوابق اجرایي محمد حسن ترابي است. 
وي همچنین مدرس دانشگاه و فارغ التحصیل مقطع دکتراي تخصصي در رشته کارآفریني 
سازماني است و تألیف چندین کتاب، مقاله و یادداشت در نشریات علمی- پژوهشی را در 

کارنامه خود دارد. 

اصلاح الگوی مصرف آب
ادامه از صفحه یک

 باتوجه به رشد نسبتا بالاي جمعیت، گسترش شهر نشیني، افزایش سطح رفاه زندگي، توسعه 
کشاورزي و صنایع در سال هاي اخیر که موجب افزایش تقاضاي آب گردیده است و از طرفي 
کاهش نزولات جوي کشور، اصلاح الگوي مصرف در بخش هاي مختلف شهري، روستایي، 
کشاورزي و صنعتي مناسب ترین و منطقي ترین راه حل مدیریت بحران هاي موجود به نظر مي 
رسد. اصلاح الگوي مصرف که به معني نهادینه کردن روش صحیح استفاده از منابع کشور است 
باعث مي شود تا علاوه بر پیشرفت علمي ناشي از ارتقاي فن آوري در طراحي و ساخت وسایل و 
تجهیزات بهینه مطابق با استانداردهاي جهاني، فرصت توزیع مناسب منابع و به تبع آن پیشرفت 
در دیگر بخش هایي که کمتر مورد توجه بوده است نیز فراهم گردد. تأمین آب مصرفی کشور 
از الگوی جهانی پیروی می کند؛ یعنی بخش عمده آب مصرفی در ایران نیز از طریق آب های 
زیرزمینی تأمین می شود. برداشت آب به مصارف خانگی، صنعتی، آبیاری، دامداری و سایر 
استفاده های غیرمصرفی تخصیص پیدا می کند. در ایران نیز بخش کشاورزی بیشترین مصرف 
آب نسبت به سایر بخش ها را به خود اختصاص داده و به یکی از مصرف کنندگان اصلی آب در 
کشور تبدیل شده است. در واقع حدود ۹۰ درصد آب مصرفی کشور به بخش کشاورزی می رود.

تعداد و مبلغ چک  های برگشتی زیاد شد
آمار بانک مرکزی درباره چک های 
برگشتی در هشتمین ماه سال جاری 
نشان می دهد که در این ماه معادل 
۶۳0 هزار فقره چک برگشت خورده 
که از نظر تعداد و مبلغ معادل ۳۲.۵ و 

۱۶.۳ درصد افزایش داشته است. 
تازه ترین آماری که بانک مرکزی از جریان 
مبادلات چک منتشر کرده است، نشان می دهد 
که در آبانماه سال جاری حدود ۷.۱ میلیون فقره 
چک به ارزشی بیش از ۲۵۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان مبادله شده است که از نظر تعداد و مبلغ 
به ترتیب ۳۰.۲ و ۲۴.۹ درصد نسبت به مهرماه 

افزایش دارد. 
از سوی دیگر، بیش از ۶.۴ میلیون فقره با ارزشی 
حدود ۲۲۰ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان از چک های 
مبادله ای وصول شده است که از نظر تعداد و مبلغ 

به ترتیب ۳۰ و ۲۶.۳ درصد افزایش دارد.

در کنار چک های وصولی معادل ۶۳۰ هزار 
فقره چک هم برگشت خورده که از نظر تعداد 
و مبلغ چک های برگشتی به ترتیب با  ۳۲.۵ و 

۱۶.۳ درصد افزایش داشته است.
همچنین در این مدت، در استان تهران حدود 
۲.۲ میلیون فقره چک با ارزشی معادل ۱۲۸ هزار 
و ۵۰۰ میلیارد تومان مبادله شده که بیانگر 
صدرنشینی استان تهران در مبادله چک در سطح 
کشور است.چک های وصول شده در تهران حدود 
۲ میلیون فقره به ارزشی حدود  ۱۱۴ هزار میلیارد 
تومان و چک های برگشتی بیش از ۱۷۲ هزار 
فقره به ارزشی حدود ۱۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان گزارش شده است. البته، نسبت چک های 
برگشتی به مبادله ای از ۸.۵ درصد در آبان ماه سال 
گذشته به ۸.۸ درصد در آبان سال جاری رسیده که 

۰.۳ درصد افزایش داشته است.
از سوی دیگر، ارزش چک های مبادله شده در 

آبانماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۳۱.۷ درصد با افزایش مواجه شده و از کل تعداد 
و مبلغ چک های مبادله شده ۹۱.۱ و ۸۷.۸ درصد 
وصولی و ۸.۹ و ۱۲.۲ درصد برگشت داده شده 
است. علاوه بر این، در آبانماه امسال در کل کشور 
بیش از ۶۰۸ هزار فقره چک به ارزشی حدود 
۲۹ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان به دلایل کسری 

یا فقدان موجودی برگشت خورده است که 
در واقع از نظر تعداد و ارزش ۹۶.۵ درصد از 
کل چک های  برگشتی به دلایل کسری یا فقدان 

موجودی بوده است.    
از سوی دیگر، در استان تهران حدود ۱۶۵ هزار 
فقره چک به ارزشی بیش از ۱۳ هزار و ۹۰۰ میلیارد 
تومان به دلایل کسری یا فقدان موجودی برگشت 

داده شده که در استان تهران از نظر تعداد ۹۵.۶ و 
از نظر مبلغ نیز ۹۶.۲ درصد چک های برگشتی به 
دلایل کسری یا فقدان موجودی به کل چک های 

برگشتی بوده است.  
همچنین، در این ماه در کل کشور حدود 
۶.۹ میلیون فقره وصول شده که از این تعداد بالغ 
بر ۶.۴ میلیون فقره عادی و حدود ۰.۵ میلیون 
فقره رمزدار بوده است؛ بنابراین در کل کشور 
۹۳.۲ درصد از کل چک های وصولی را چک های 
عادی و ۶.۸ درصد را چک های رمزدار تشکیل 
می دهند. از نظر مبلغی نیز، از ۴۱۹ هزار میلیارد 
تومان چک های وصولی در کل کشور حدود 
۲۲۰ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان برای چک های 
عادی و بالغ بر ۱۹۸ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان 
خاص چک های رمزدار بوده است. بر این اساس، 
در کل کشور ۵۲.۵ درصد از کل مبلغ چک های 
وصولی را چک های عادی و ۴۷.۵ درصد دیگر را 

چک های رمزدار به خود اختصاص داده اند.
طبق این گزارش، در آبان امسال در کل کشور 
بیش از ۴۶۶ هزار فقره چک رمزدار به ارزشی 
حدود ۱۹۸ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان وصول شده 
که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب 
۱۲.۱ و ۳۱.۴ درصد رشد داشته است.اما در ماه 
مورد بررسی، در استان تهران بیش از ۱۵۰ هزار 
فقره چک رمزدار به ارزشی حدود ۱۴۱ هزار 
و ۹۰۰ میلیارد تومان وصول شد که در این ماه، 
۴۹.۳درصد از تعداد چک های رمزدار وصولی در سه 
استان تهران )۳۲.۲ درصد(، اصفهان )۹.۳ درصد( 
و خراسان رضوی )۷.۷۸ درصد( وصول شده است 
که بیشترین سهم را در مقایسه با سایر استان ها 
دارا بوده اند.همچنین، ۷۹.۲ درصد از ارزش 
چک های فوق در استان های تهران 
)۷۱.۳ درصد(، اصفهان ) ۴.۳ درصد( و خراسان 

رضوی ) ۳.۶ درصد( وصول شده است.

از هشت طرح جدید بانک دی رونمایی شد
مدیرعامل بانک دی بهره برداری از هشت طرح جدید این 

بانک را گامی مؤثر در پیاده سازی بانکداری جامع دانست.
در مراسم رونمایی از هشت طرح جدید بانک دی که با حضور مدیرعامل، 
اعضای هیئت مدیره، معاونان و مدیران ارشد این بانک برگزار شد، برات کریمی 
ضمن تشریح دستاوردهای بانک در دو سال گذشته گفت: با همت جمعی 
تمامی همکاران، حمایت های بنیاد شهید و امور ایثارگران و اعتماد مشتریان، 
طی دو سال گذشته برنامه های هیئت مدیره برای وصول مطالبات و جذب منابع 
ارزان قیمت، برنامه هایی موفق بوده است.وی افزود:  امروز مجموعه اقدامات 
و دستاوردهای بانک دی نزد نظام بانکی، نهادهای ناظر و در سطح عمومی 
جامعه، باعث شروع روند شکل گیری یک تصویر ذهنی مثبت و روشن از برند 
بانک شده است که سرمایه اجتماعی گرانبهایی برای بانک دی محسوب 
می شود.مدیرعامل بانک دی پاسداری از دستاوردهای بانک را وظیفه یکایک 
همکاران دانست و تصریح کرد: مجموعه دستاوردها و وضعیت مطلوب امروز 
بانک دی مرهون تلاش جمعی یکایک همکاران و دعای خیر خانواده معزز 
شهدا و ایثارگران است و پاسداری و ارتقای آن یک وظیفه اخلاقی بر دوش 

یکایک کارکنان بانک است.
کریمی مجموعه برنامه های راهبردی بانک دی در دو سال گذشته را مطلوب 

ارزیابی کرد و گفت: مجموعه اقدامات انجام شده در زمینه جانشین پروری و 
جایگزینی نیروهای بازنشسته با نیروهای جوان و خلاق از بدنه بانک، بهبود 
فرایندهای اعتباری، توسعه بانکداری دیجیتال، راه اندازی باجه های خدمات 
بانکی در مراکز بنیاد شهید و تسهیل دسترسی جامعه هدف به خدمات به صورت 
غیرحضوری از مهم ترین اقدامات بانک محسوب می شود که زمینه رضایتمندی 

ذینفعان را فراهم آورده است.
 مدیرعامل بانک دی تغییر نگاه به وظایف و مأموریت های سنتی بانک دی 
را از دیگر دستاوردهای دو سال اخیر دانست و گفت: حرکت بانک از بانکداری 
سنتی به سمت سوپرمارکت مالی سبب شده است گروه مالی دی و بانک، 
با یک نگاه جامع و چندوجهی، سبدی از خدمات مالی را بر اساس نیازهای 
مشتریان به آن ها ارائه کنند. وی افزود: راه اندازی سوپر مارکت مالی یک ایده 
خلاقانه برای عبور از وظایف سنتی بانکی است که با محوریت ارائه مجموعه ای 
از خدمات بازار سرمایه، بازار پول و بازار مالی شکل گرفته و شامل ارائه خدمات 
ارزی و صرافی، خدمات بیمه ای و کارگزاری در کنار ارائه خدمات بانکی در 

شعب بانک دی است.
کریمی با تأکید بر لزوم ارزش آفرینی مستمر برای ذی نفعان از طریق جذب 
سپرده های ارزان قیمت، کاهش مطالبات غیرجاری، ایجاد درآمدهای عملیاتی و 

حرکت به سمت سودآوری پایدار گفت: برنامه های عملیاتی و توسعه ای مناسبی 
با مشارکت گروه مالی دی طراحی شده است که مسیر حرکت بانک را در 

آینده ای نزدیک به سمت سودآوری باکیفیت و پایدار هموار خواهد کرد.
وی در پایان با اشاره به طرح های جدید رونمایی شده، گفت: طراحی این 
هشت طرح در چارچوب تنوع بخشی به خدمات بانک در حوزه های بانکداری 
تجاری، خرد و اختصاصی است و گامی بلند به سمت پیاده سازی بانکداری 
جامع محسوب می شود.در ادامه این مراسم غلامرضا خلیل ارجمندی، رییس 
هیئت مدیره بانک دی، ضمن ابراز خرسندی از پیاده سازی طرح های جدید 
گفت: طراحی بسته های اعتباری و محصولات متنوع در سبد محصولات بانک 

دی نشانه پویایی این بانک در مسیر انطباق با نیازهای مشتریان است.
وی با اشاره به لزوم همگرایی حوزه های ریالی و ارزی در نگاه به مشتریان و 
طراحی بسته های جامع برای آنها گفت: حوزه های ریالی و ارزی مانند دو بال 
بانک هستند که باید با همگرایی با یکدیگر و ایجاد وحدت رویه، به سمتی 
حرکت کنند که در طراحی بسته های اعتباری برای مشتریان کلان، خدمات 

ارزی مورد نیاز مشتری نیز تعریف و ارائه شود.
وی در پایان افزود: مهم ترین اولویت ها بانک دی، درآمدزایی و کسب سود 
باکیفیت، رشد درآمدهای کارمزدی از محل توسعه خدمات ارزی و بانکداری 
الکترونیک است که با اقدامات صورت گرفته در این حوزه ها، شاهد رشد مطلوب 
شاخص های عملیاتی هستیم و امیدواریم بر اساس طرح های جدید رونمایی 
شده ارائه خدمات اعتباری در بانکداری خرد و کسب وکارهای کوچک و متوسط 
نیز مورد توجه جدی قرار گیرد.در ادامه این مراسم همت الله حسین زاده، معاون 
بانکی و بازاریابی و مهدی پورمهر، رییس اداره بازاریابی، به تشریح جزئیات 

هشت طرح جدید بانک پرداختند.
در این مراسم از هشت طرح »فرزانه«، »کیپا دی«، »مخترعین«، »ارمغان 
دی«، »حامی کارت«، »بسته ویژه مشتریان بورس کالا«، »بسته اعتباری 

خرید کالای ایرانی« و »جشنواره کارت هدیه« رونمایی شد.

اخبار کوتاه 

شاخص بورس ارتفاع 1/4 میلیون واحد را پس گرفت
شاخص بورس در جریان معاملات  دیروز بازار 

سرمایه با رشد ۱۶هزار واحدی روبرو شد.
به گزارش تسنیم، در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه 
بیش از ۶میلیارد و ۶۵۸میلیون سهم و حق تقدم به ارزشی 
بالغ بر ۳هزار و ۹۶۸میلیارد تومان در بیش از ۴۸۱هزار نوبت 

مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد ۱۶هزار و 
۳۰۲واحدی در ارتفاع یک میلیون و ۴۰۰هزار و ۲۹۰واحد قرار 

گرفت.
بیشترین اثر مثبت بر دماسنج بازار سهام در روز جاری به نام 
نمادهای معاملاتی شرکت های ملی صنایع مس ایران، فولاد 

مبارکه اصفهان و معدنی و صنعتی چادرملو شد و در مقابل 
شرکت های صنایع پتروشیمی خلیج فارس، پتروشیمی فناوران 
و تولیدید فولاد سپید فراب کویر با افت خود مانع افزایش بیشتر 

نماگر بازار سهام شدند.
بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با 

معامله ۲ میلیارد و ۹۵۰میلیون ورقه به ارزش ۱۱۲هزار و 
۴۲۳میلیارد تومان در ۲۰۶هزار نوبت، شاخص فرابورس 
 )آیفکس( ۶۲واحد رشد کرد و در ارتفاع ۱۸هزار و ۷۱۹واحد قرار 

گرفت.
در این بازار هم  دیروز بیشترین اثر مثبت بر شاخص 

فرابورس به نام نمادهای معاملاتی پلیمر آریا ساسول، 
فولاد هرمزگان جنوب و سرمایه گذاری صبا تامین شد و در 
مقابل شرکت های بیمه پاسارگاد، صنعتی مینو و پتروشیمی 
 زاگرس بیشترین اثر منفی را بر این شاخص به نام خود ثبت

 کردند.

اقشار آسیب پذیر زیر چتر بانک صادرات ایران نرخ رسمی 13 ارز کاهش یافت 

بانک مرکزی نرخ رسمی 4۶ ارز را برای دیروز اعلام کرد که 
بر اساس آن، بهای ۱۳ واحد پولی کاهش و قیمت ۱۶ ارز 

افزایش یافت، نرخ ۱۷ واحد پولی دیگر نیز ثابت ماند.
به گزارش ایرنا از بانک مرکزی، دیروز هر دلار آمریکا ۴۲ هزار ریال، پوند 

انگلیس ۵۶ هزار و ۲۳۰ ریال و یورو ۴۷ هزار و ۶۰۳ ریال ارزش گذاری شد.
برپایه این گزارش، امروز هر فرانک سوییس ۴۵ هزار و ۶۶۵ ریال، کرون 
سوئد چهار هزار و ۶۰۲ ریال، کرون نروژ چهار هزار و ۷۴۸ ریال، کرون 
دانمارک ۶ هزار و ۳۹۱ ریال، روپیه هند ۵۵۹ ریال، درهم امارات متحده 
عربی ۱۱ هزار و ۴۳۷ ریال، دینار کویت ۱۳۸ هزار و ۵۰۲ ریال، یکصد 
روپیه پاکستان ۲۳ هزار و ۵۹۷ ریال، یکصد ین ژاپن ۳۶ هزار و ۶۵۳ ریال، 

دلار هنگ کنگ پنج هزار و ۳۸۵ ریال و ریال عمان ۱۰۹ هزار و ۲۳۴ ریال 
ارزش گذاری شد.

همچنین هر دلار کانادا ۳۲ هزار و ۷۵۵ ریال، دلار نیوزیلند ۲۸ هزار و 
۶۲۸ ریال، راند آفریقای جنوبی ۲ هزار و ۶۹۸ ریال، لیر ترکیه سه هزار و 
۹۳۶ ریال، روبل روسیه ۵۷۱ ریال، ریال قطر ۱۱ هزار و ۵۳۹ ریال، یکصد 
دینار عراق ۲ هزار و ۸۷۸ ریال، لیر سوریه ۱۷ ریال، دلار استرالیا ۳۰ هزار 
و ۳۲۶ ریال، ریال سعودی ۱۱ هزار و ۲۰۱ ریال، دینار بحرین ۱۱۱ هزار 
و ۷۰۵ ریال، دلار سنگاپور ۳۰ هزار و ۹۰۳ ریال، یکصد تاکای بنگلادش 
۴۹هزار و ۴۹۱ ریال، ۱۰ روپیه سریلانکا ۲  هزار و ۷۵ ریال، کیات میانمار 
۲۴ ریال، یکصد روپیه نپال ۳۴ هزار و ۹۱۴ ریال، یکصد درام ارمنستان هشت  

هزار و ۷۴۲ ریال و دینار لیبی ۹ هزار و ۱۳۶ ریال تعیین قیمت شد.
دیروز در تابلوی بانک مرکزی هر یوان چین ۶ هزار و ۵۹۶ ریال، یکصد بات 
تایلند ۱۲۵ هزار و ۶۷۱ ریال، رینگیت مالزی ۱۰ هزار و ۱۲ ریال، یک هزار 
وون کره جنوبی ۳۵ هزار و ۳۹۹ ریال، دینار اردن ۵۹ هزار و ۲۴۰ ریال، یکصد 
تنگه قزاقستان ۹ هزار و ۶۹۸ ریال، هر لاری گرجستان ۱۳ هزار و ۶۱۶ ریال، 
یک هزار روپیه اندونزی ۲  هزار و ۹۵۰ ریال، افغانی افغانستان ۴۰۸ ریال، روبل 
جدید بلاروس ۱۶ هزار و ۷۰۱ ریال، منات جمهوری آذربایجان ۲۴ هزار و 
۷۰۹ ریال، یکصد پزوی فیلیپین ۸۳ هزار و ۹۲۲ ریال، سامانی تاجیکستان 
سه هزار و ۷۲۲ ریال و منات جدید ترکمنستان ۱۲ هزار و یک ریال قیمت 

خورد.

تعداد وام ودیعه مسکن پرداخت شده توسط بانک صادرات 
ایران تا پایان آذرماه سال جاری از ۲۷ هزار فقره گذشت.

این بانک به منظور حمایت از مستاجران در دوران شیوع کرونا و از آغاز طرح 
ویژه پرداخت وام ودیعه مسکن از ابتدای شهریورماه ۱۳۹۹ تاکنون ۲۷ هزار و 
۴۴۴ فقره وام ودیعه مسکن معادل شش هزار و ۵۸۸ میلیارد ریال به واجدین 

شرایط پرداخت کرده است. 
بانک صادرات ایران طی ۹ ماه اول سال جاری، ۱۲ هزار و ۳۵۱ فقره وام 
ودیعه مسکن به ارزش بالغ بر ۳ هزار و ۷۴۴ میلیارد ریال پرداخت کرد. 
همچنین تعداد وام های ودیعه مسکن پرداخت شده توسط این بانک در سال 
۹۹ بیش از ۱۵ هزار و ۹۳ نفر به  ارزش دو هزار و ۸۴۴ میلیارد ریال بوده 
که جمعا از آغاز طرح ویژه پرداخت این وام تاکنون ۲۷ هزار و ۴۴۴ فقره 
وام ودیعه مسکن معادل شش هزار و ۵۸۸ میلیارد ریال به واجدین شرایط 

پرداخت شده است. 
کمک به اقشار آسیب پذیر در دوران شیوع بیماری کرونا و کسب وکارها 
از جمله برنامه های حمایتی بانک صادرات ایران در جهت انجام 
مسئولیت اجتماعی در دو سال اخیر بوده که پرداخت وام ودیعه مسکن برای 

مستأجران، از ابتدای شهریورماه سال ۱۳۹۹، به اجرا درآمده است.
کمک به طرح های اشتغالزایی سازمان بهزیستی که طی سالیان گذشته 
توسط بانک صادرات ایران همواره در قالب توانمندسازی خانواده های نیازمند 
انجام شده است، همچنان مورد توجه است به نحوی که در ۹ ماهه اول سال 

جاری هزار و ۹۳۰ فقره وام به ارزش بالغ بر ۸۹۶ میلیارد ریال به واجدین 
شرایط در این سازمان پرداخت شده است.

بانک صادرات ایران طی همین مدت به پشتیبانی زندانیان نیازمند نیز توجه 
داشته و به ۱۹۵ نفر از این زندانیان بیش از ۱۹۰ میلیارد ریال وام پرداخت کرده 

که در مقایسه با ۹ ماهه ۱۴۰۰ بیش از ۷۱ درصد رشد داشته است.
بانک صادرات ایران طی ۹ ماه اول سال ۱۴۰۰ با پرداخت بیش از ۱۵۸ هزار 
فقره تسهیلات با نرخ های ترجیحی و قرض الحسنه به ارزش بالغ بر ۱۱۴ هزار 
میلیارد ریال درقالب مسئولیت های اجتماعی به واجدین شرایط در بخش های 
مختلف اقتصادی و معیشتی پرداخت کرده  که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته بیش از ۵۷ درصد رشد ثبت کرده است.
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